PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская   Федерация

  Волгоградская область

Городское поселение г. Дубовка

 Дума городского поселения г. Дубовка

404002,  г. Дубовка, ул. Московская, 7, тел/факс: 8-84458-3-27-83

РЕШЕНИЕ

от   «23» апреля  2024 г                                                                             №  63/260

        О внесении изменений в решение Думы городского поселения г. Дубовка
«О бюджете городского поселения  г. Дубовка на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов» от 21.12.2023г. № 58/238,
от 01.02.2024г № 59/243, от14.03.2024г. № 62/255
         Заслушав информацию начальника финансового отдела администрации Дубовского муниципального района о необходимости внесения изменений в решение Думы городского поселения г. Дубовка от 21.12.2023г. № 58/238 «О бюджете городского поселения г. Дубовка на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в редакции 01 февраля 2024 г. № 59/243, от 14.03.2024г. № 62/255
Дума городского поселения г. Дубовка РЕШИЛА:
          Внести в решение Думы городского поселения г. Дубовка «О бюджете городского поселения г. Дубовка на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 21.12.2023г. № 58/238, от 01.02.2024г №59/243, от 14.03.2024г. №62/255 следующие изменения:
                        1.  Изменить статью 1 и изложить ее в следующей редакции:
Статья 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
 1.1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2024 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения г. Дубовка в сумме 81 826 389,18 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению, в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 49 836 789,18 рублей;
общий объем расходов  бюджета городского поселения г. Дубовка в сумме  84 004 601,18 рублей.
прогнозируемый дефицит  бюджета городского поселения г. Дубовка в сумме 2 178 212 рублей, или 6,8 % утвержденного общего годового объема доходов  бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений (превышение допустимого уровня дефицита бюджета складывается в связи с включением в расходную часть бюджета расходов, финансирование которых осуществляется за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета - остатков  средств 2023 года).
1.2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2025 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме  56 975 374 рублей согласно приложению 2 к настоящему Решению, в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 21 891 200 рублей;
общий объем расходов бюджета поселения в сумме 56 975 374  рублей.
1.3. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2026 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 58 489 500 рублей согласно приложению 2 к настоящему Решению, в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 21 981 100 рублей;
общий объем расходов бюджета поселения в сумме 58 489 500  рублей.
3. Внести изменения в следующие приложения:
3.1. Приложение № 1 и изложить его в редакции согласно приложению;
3.2. Приложение № 2 и изложить его в редакции согласно приложению;

3.3. Приложение № 6 и изложить его в редакции согласно приложению;
3.4. Приложение № 7 и изложить его в редакции согласно приложению;
3.5. Приложение № 7.1 и изложить его в редакции согласно приложению;

3.6. Приложение № 9 и изложить его в редакции согласно приложению;

3.7. Приложение № 10 и изложить его в редакции согласно приложению;
3.8. Приложение № 12 и изложить его в редакции согласно приложению;
4. Приложение №15 считать утратившим силу;

5. Решение опубликовать в газете «Сельская новь».
Глава городского
поселения г. Дубовка                                                                      Т.В. Курышева